

OFERTA FINANCIARĂ

Către PRIMARIA ANENII NOI

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Fortuna Dorin** reprezentanți ai ofertantului **SRL GROUP ONE**

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm

Lucrări de reparația capitală și întreținere a drumurilor publice din or. Anenii Noi și a satelor din componența Primăriei or. Anenii Noi etapa II

pentru suma totală de

7 740 000.01 (inclusiv TVA) (sapte milioane șapte sute patruzeci mii lei, 01 bani)

suma fără TVA – **6 450 000.01** (șase milioane patru sute cincizeci mii lei, 01 bani);

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu cerințe în termen de pînă la 31.12.2025, conform graficului de executare.

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 30 (treizeci) zile, respectiv pînă la data de **08.10.2025 inclusiv** și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

4. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

5. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

6. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de garanție bancară în cuantum de 5% din valoarea contractului (fără TVA).
3. Perioada de garanție pentru lucrările capitale executate 5 ani.
4. Perioada de mobilizare (durată de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării)
5 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 5 zile calendaristice

Fortuna Dorin, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez cu semnatura electronică oferta pentru și în numele **SRL GROUP ONE**

**Lucrari de reparatia capitala si
intretinere a drumurilor publice
din or.Anenii Noi si a satelor din
componenta Primariei
or.Anenii Noi, etapaII**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 740 000,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a unei portiuni din trotuarul de pe str. 31 august din s. Ruseni				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație si contractie in betonul de uzura, la drumuri si strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m	280,0000	140,12	39 232,89
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	400,0000	9,00	3 600,00
3	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	300,0000	32,40	9 720,00
4	TsG07H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari si de brad si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc	3,0000	635,40	1 906,20
5	TsC35A22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3	0,3000	1 346,80	404,04
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	50,0000	9,08	454,15

1	2	3	4	5	6	7
7	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	10,0000	98,40	984,00
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1000	1 433,10	143,31
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,0000	371,68	3 716,82
10	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	200,0000	228,99	45 798,72
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	40,0000	160,94	6 437,44
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	160,0000	160,94	25 749,78
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,0000	502,80	1 508,40
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	30,0000	371,68	11 150,45
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	300,0000	191,66	57 499,27
16	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2	20,0000	268,18	5 363,56
		<i>Total</i>	lei			213 669,03

1	2	3	4	5	6	7
		Total Reparatia capitala a unei portiuni din trotuarul de pe str. 31 august din s. Ruseni Inclusiv salariu				213 669,03 49 462,32
		2. Reparatia curenta a ograzii de acces spre stadionul din s. Ruseni				
17	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc	3,0000	418,20	1 254,60
18	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	120,0000	3,67	440,39
19	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,0500	2 103,60	105,18
20	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	2,0000	98,40	196,80
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,0200	1 433,00	28,66
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	2,0000	371,68	743,36
23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	50,0000	228,99	11 449,68
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	18,0000	446,43	8 035,68
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui	t	0,1000	11 470,00	1 147,00

1	2	3	4	5	6	7
		strat de beton asfaltic				
26	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	120,0000	245,20	29 423,58
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0300	11 470,00	344,10
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	120,0000	178,31	21 397,43
		<i>Total</i>	lei			74 566,46
		Total Reparatie curenta a ograzii de acces spre stadionul din s. Ruseni Inclusiv salariu				74 566,46 5 420,78
		3. Reparatie accesului si curtea blocului de locuit din str. Pacii nr.4 din s. Ruseni				
29	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	110,0000	19,20	2 112,00
30	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,1000	2 324,20	232,42
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	20,0000	9,08	181,66
32	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	450,0000	34,68	15 608,23
33	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	5,0000	98,40	492,00
34	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in	100 m3	0,0500	1 433,20	71,66

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv				
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,0000	371,68	1 858,40
36	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	110,0000	228,99	25 189,31
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	45,0000	446,43	20 089,16
38	AcE08C	Montarea capacelor cu piesa-suport din beton armat, circulare sau patrate, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc	1,0000	6 830,28	6 830,28
39	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (apa, mortar de poza)=1,0050	buc	1,0000	353,57	353,57
40	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3000	11 470,00	3 441,00
41	DB16G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere mecanica	m2	450,0000 (Kr=2,0000)	316,56	142 451,84
		<i>Total</i>	lei			218 911,53
		Total Reparatia accesului si curtea blocului de locuit din str. Pacii nr.4 din s. Ruseni Inclusiv salariu				218 911,53 13 478,16
		4. Reparatia drumului de legatura intre str. 31 August si str. Pacii din s. Ruseni				
42	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	140,0000	9,00	1 260,00
43	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,1000	1 102,70	110,27

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I				
44	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	20,0000	9,08	181,66
45	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	8,0000	98,40	787,20
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1000	1 433,10	143,31
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,0000	371,68	2 601,78
48	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	160,0000	228,99	36 638,98
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	30,0000	160,94	4 828,08
50	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,5000	502,80	251,40
51	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,1000	690,30	69,03
52	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	5,0000	371,68	1 858,40
53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec	m2	50,0000	191,66	9 583,21

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm				
54	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	500,0000	34,68	17 342,48
55	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	100,0000	20,84	2 083,97
56	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	50,0000	446,43	22 321,30
57	RpAcF09A	Ridicarea la cota a gratarelor gurilor de scurgere, cu inaltimea medie de 20 cm Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc	2,0000	362,98	725,97
58	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3900	11 470,03	4 473,31
59	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	500,0000	245,20	122 598,21
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1500	11 470,00	1 720,50
61	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	600,0000	178,31	106 987,10
		<i>Total</i>	lei			336 566,16
		Total Reparatia drumului de legatura intre str. 31 August si str. Pacii din s. Ruseni Inclusiv salariu				336 566,16 19 449,12
		5. Reparatia str. Luceafarului din s. Ruseni				
62	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	620,0000	3,67	2 275,34
63	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra	100m2	5,0000	6 653,31	33 266,55

1	2	3	4	5	6	7
		sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm				
64	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3300	11 470,00	3 785,10
65	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	500,0000	245,20	122 598,21
66	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3300	11 470,00	3 785,10
67	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	500,0000	178,31	89 155,92
68	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,0000	34,88	4 186,18
69	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,0000	1 330,23	1 330,23
70	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3	1,0000	1 067,16	1 067,16
71	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	72,0000	446,43	32 142,67
72	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg	700,0000	103,95	72 764,62
73	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,0300	m3	90,0000	1 529,47	137 652,54
74	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	120,0000	66,65	7 998,14
75	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	120,0000	418,21	50 184,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			562 192,60
		Total Reparatia str. Luceafarului din s. Ruseni Inclusiv salariu				562 192,60 33 720,84
		6. Reparatia str. Victoriei din s. Ruseni				
76	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	400,0000	3,67	1 467,96
77	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	3,5000	6 653,31	23 286,58
78	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2300	11 470,00	2 638,10
79	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	350,0000	245,20	85 818,74
80	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,1000	11 470,00	1 147,00
81	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	350,0000	178,31	62 409,15
82	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	80,0000	34,88	2 790,79
83	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,0000	1 330,23	1 330,23
84	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3	1,0000	1 067,16	1 067,16
85	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	72,0000	446,43	32 142,67
86	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM	kg	700,0000	103,95	72 764,62

1	2	3	4	5	6	7
		sau STNB la placi				
87	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m	120,0000	66,65	7 998,14
88	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m	120,0000	418,21	50 184,84
89	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,0300	m3	90,0000	1 529,47	137 652,54
		<i>Total</i>	lei			482 698,52
		Total Reparatia str. Victoriei din s. Ruseni Inclusiv salariu				482 698,52 31 550,16
		7. Amenajarea trotuarului in fata sediului SAMU de pe str. Suvorov				
90	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	65,0000	9,00	585,00
91	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	165,0000	32,40	5 346,00
92	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3	1,0000	307,20	307,20
93	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	1,0000	98,40	98,40
94	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	1,0000	476,02	476,02
95	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi,	m	60,0000	160,94	9 656,17

1	2	3	4	5	6	7
		trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm				
96	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	1,7000	502,80	854,76
97	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	17,0000	476,02	8 092,31
98	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	170,0000	191,66	32 582,93
		<i>Total</i>	lei			57 998,79
		Total Amenajarea trotuarului in fata sediului SAMU de pe str. Suvorov Inklusiv salariu				57 998,79 16 028,16
		8. Reparatia curtii blocurilor de pe str. Tighina 50-52				
99	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	30,0000	9,00	270,00
100	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	36,0000	2 324,25	83 672,86
101	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	12,0000	98,40	1 180,80
102	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,0000	371,68	4 460,18
103	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	300,0000	228,99	68 698,08
104	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea	m2	1 000,0000	20,84	20 839,63

1	2	3	4	5	6	7
		tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm				
105	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	1 000,0000	0,35	350,02
106	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	130,0000	446,43	58 035,37
107	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8500	11 470,01	9 749,51
108	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 300,0000	245,20	318 755,35
109	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8500	11 470,01	9 749,51
110	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	1 300,0000	178,31	231 805,39
		<i>Total</i>	lei			807 566,70
		Total Reparatia curtii blocurilor de pe str. Tighina 50-52 Inklusiv salariu				807 566,70 29 796,60
		9. Reparatia drumului de acces catre strada Zorile				
111	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	500,0000	34,68	17 342,48
112	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 000,0000	3,67	3 669,90
113	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,0000	1 330,23	1 330,23
114	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in	100 m3	1,0000	2 575,42	2 575,42

1	2	3	4	5	6	7
		straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%				
115	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,5000	2 103,70	1 051,85
116	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	25,0000	98,40	2 460,00
117	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	25,0000	371,68	9 292,03
118	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	630,0000	228,99	144 265,96
119	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (apa, mortar de poza)=1,0050	buc	5,0000	353,56	1 767,81
120	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	24,0000	6 653,31	159 679,53
121	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,5600	11 470,01	17 893,21
122	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 400,0000	245,20	588 471,42
123	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,7200	11 470,00	8 258,40
124	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 400,0000	178,31	427 948,41

1	2	3	4	5	6	7
125	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m3	0,5000	7 316,00	3 658,00
126	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	120,0000	34,88	4 186,18
		<i>Total</i>	lei			1 393 850,83
		Total Reparatia drumului de acces catre strada Zorile Inclusiv salariu				1 393 850,83 58 451,04
		10. Reparatia si extinderea parcarii de pe str. Tighina situata in fata LT M.Eminescu				
127	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,2000	2 324,25	464,85
128	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3	6,0000	476,02	2 856,11
129	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	145,0000	228,99	33 204,08
130	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	225,0000	46,44	10 448,01
131	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	820,0000	3,67	3 009,32
132	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore	m3	82,0000	446,43	36 606,93
133	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6000	11 470,00	6 882,00
134	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2	820,0000	245,20	201 061,07

1	2	3	4	5	6	7
135	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,2000	11 470,00	2 294,00
136	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	950,0000	178,31	169 396,26
		<i>Total</i>	lei			466 222,63
		Total Reparatie si extinderea parcarii de pe str. Tighina situata in fata LT M.Eminescu Inklusiv salariu				466 222,63 21 639,00
		11. Reparatie strazii 8 martie				
137	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,4000	2 103,70	841,48
138	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	12,0000	98,40	1 180,80
139	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,1000	1 433,10	143,31
140	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	12,0000	371,68	4 460,18
141	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	400,0000	228,99	91 597,44
142	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	1 200,0000	3,67	4 403,88
143	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (5 cm)	100m2	12,0000	6 653,31	79 839,77
144	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm	100m2	-12,0000	2 783,47	-33 401,59

1	2	3	4	5	6	7
		urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=10=10,0000				
145	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,8000	11 470,01	9 176,01
146	DB16G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere mecanica	m2	1 200,0000 (Kr=2,0000)	316,56	379 871,57
		<i>Total</i>	lei			538 112,85
		Total Reparatia strazii 8 martie Inklusiv salariu				538 112,85 32 623,32
		12. Amenajarea accesului si constructia rigolei pluviale la LT A.Pushkin				
147	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3	0,1200	2 103,67	252,44
148	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3	3,0000	67,20	201,60
149	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere manuala	m3	5,0000	1 086,81	5 434,07
150	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc	52,0000	930,32	48 376,47
151	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,0200	m	6,0000	173,16	1 038,96
152	AcE04B	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A2 Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,0500	buc	1,0000	25 475,07	25 475,07
153	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale	m3	10,0000	61,62	616,25

1	2	3	4	5	6	7
		liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu				
154	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	17,0000	242,31	4 119,34
155	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3	35,0000	30,57	1 070,07
156	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,5000	2 687,84	1 343,92
157	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t	75,0000	9,08	681,23
158	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	3,5000	90,44	316,53
159	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	2,5000	889,25	2 223,12
160	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	25,0000	315,96	7 898,91
161	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3	25,0000	378,50	9 462,57
162	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	250,0000	279,08	69 769,73
163	RpAcF01C 1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de	buc	2,0000	1 417,93	2 835,86

1	2	3	4	5	6	7
		vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200				
164	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc	2,0000	5 790,34	11 580,68
165	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,0000	889,25	889,25
166	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	10,0000	294,48	2 944,83
167	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	10,0000	371,68	3 716,82
168	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	100,0000	279,08	27 907,89
169	pret	Beton marca C20/25	m3	70,0000	1 751,67	122 616,90
		<i>Total</i>	lei			350 772,51
		Total Amenajarea accesului si constructia rigolei pluviale la LT A.Pushkin Inclusiv salariu				350 772,51 37 344,60
		13. Rreparatia drumului de legatura intre str.Tighina si str.Suvorov (inclusiv parcare)				
170	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m	200,0000	9,00	1 800,00
171	TsC35A22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal	100 m3	0,2000	1 346,80	269,36

1	2	3	4	5	6	7
		pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m				
172	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	40,0000	12,02	480,77
173	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	9,0000	98,40	885,60
174	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	9,0000	371,68	3 345,13
175	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	220,0000	228,99	50 378,59
176	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2	2,0000	205,20	410,40
177	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	500,0000	20,84	10 419,82
178	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2	500,0000	3,00	1 500,00
179	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,3300	11 470,00	3 785,10
180	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t	15,0000	1 833,56	27 503,33
181	DB16G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere mecanica	m2	500,0000 (Kr=2,000 0)	316,56	158 279,82
		<i>Total</i>	lei			259 057,92
		Total Rreparatia drumului de legatura intre str.Tighina si				259 057,92 18 342,60

1	2	3	4	5	6	7
		str.Suvorov (inclusiv parcare)				
		Inclusiv salariu				

		Total	lei	5 762 186,53	
		Asigurarea sociala	24 %	88 153,61	
		Cheltuili directe		5 850 340,14	
		Cheltuili de regie	5 %	292 517,01	
		Total		6 142 857,15	
		Beneficiu de deviz	5 %	307 142,86	
		Total		6 450 000,01	
		TVA	20 %	1 290 000,00	
		Total deviz: Inclusiv salariu			7 740 000,01

Intocmit

SRL “Group ONE”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatia capitala si
intretinere a drumurilor publice
din or.Anenii Noi si a satelor din
componenta Primariei
or.Anenii Noi etapaII**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 7 740 000,01 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3,9800	60,00	238,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	508,6500	60,00	30 519,00
3.	7123011000200	Betonist	h-om	103,6000	60,00	6 216,00
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,4000	60,00	2 604,00
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	98,8000	60,00	5 928,00
6.	7129020012800	Pavator	h-om	2 185,9440	60,00	131 156,64
7.	7129040010110	Asfaltator	h-om	903,4000	60,00	54 204,00
8.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	15,9700	60,00	958,20
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,4200	60,00	385,20
10.	8141260100100	Fasonator	h-om	6,0000	60,00	360,00
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 128,5544	60,00	67 713,26
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	226,0500	60,00	13 563,00
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	312,1960	60,00	18 731,76
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	462,8640	60,00	27 771,84
15.	9312040019600	Sapator	h-om	115,9500	60,00	6 957,00
		Total manopera				367 306,70

Materiale:

1.	10119951	Mastic bituminos	kg	84,0000	1 115,72	93 720,48
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	844,5900	1 601,61	1 352 703,77
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	941,5800	1 734,16	1 632 850,36
4.	11202062010361	Savura	m3	44,5000	220,91	9 830,49
5.	1212121212121	Apa	m3	69,9370	34,25	2 395,35
6.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	44,5000	220,91	9 830,49
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	100,0790	220,91	22 108,45
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	40,3200	220,91	8 907,09
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	689,8500	220,91	152 394,77
10.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	632,7170	220,91	139 773,52
11.	1411122201752	Piatra sparta	m3	146,0500	220,91	32 263,92
12.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	66,7500	220,91	14 745,74
13.	1421102200000	Nisip bitumat	t	49,5300	1 734,16	85 892,94

14.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	41,7470	165,68	6 916,65
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	44,4284	165,68	7 360,89
16.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,3500	165,68	720,71
17.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	48,8560	165,68	8 094,47
18.	14221022055070	Beton asfaltic	t	17,4500	1 734,16	30 261,09
19.	23203226000401	Bitum	t	8,1061	10 983,89	89 036,49
20.	23203226001101	Bitum	t	0,0120	12 150,18	145,80
21.	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	6,4260	122,74	788,73
22.	2521302602011	Placa din beton	buc	6,0300	284,50	1 715,53
23.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	210,0000	5,53	1 161,30
24.	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	1,0465	111,57	116,76
25.	2640112300739	Caramizi	buc	134,6400	5,58	751,29
26.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	8 048,3000	3,09	24 869,25
27.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 392,0000	2,97	4 134,24
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	186,1000	3,03	563,89
29.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13 332,400 0	2,97	39 597,22
30.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	5,0400	892,57	4 498,55
31.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	883,0500	110,47	97 550,52
32.	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc	m	1,0605	8 925,75	9 465,76
33.	2661122805076	Cot din beton simplu Dn-200 mm	buc	1,0605	4 462,88	4 732,88
34.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0201	892,57	910,51
35.	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	2,0400	1 115,72	2 276,07
36.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	322,2770	1 049,43	338 207,18
37.	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	1,7850	1 617,78	2 887,74
38.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,1512	1 673,59	253,05
39.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0918	1 227,29	112,67
40.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,3120	1 227,29	382,91
41.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0252	1 227,29	30,93
42.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	2 226,0750	119,30	265 570,75
43.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	291,4500	88,37	25 755,44
44.	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	0,5150	4 970,53	2 559,82
45.	2666122800600	Element prefabricat	buc	52,5200	557,86	29 298,81
46.	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,1242	552,29	68,60
47.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,6275	596,46	970,73
48.	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	107,7174	88,37	9 518,98
49.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	7,0000	34,25	239,76
50.	2710602000092	Armaturi	kg	18,3750	44,63	820,08
51.	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	1,2978	34,25	44,44
52.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	202,9600	34,25	6 951,39
53.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	14,0000	34,25	479,50
54.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1 414,0000	99,40	140 551,60
55.	2875274200000	Capac cu rama	buc	3,0500	5 578,60	17 014,73
56.	2875274203000	Gratar cu rama fonta tip 1	buc	1,0500	5 578,60	5 857,53
57.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	17,4000	386,59	6 726,67
58.	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura	buc	1,0094	1 104,56	1 114,94

		larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1				
59.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	368,1400	34,25	12 608,79
60.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	14,3259	34,25	490,67
61.	4100126202818	Apa	m3	13,7000	34,25	469,21
62.	pret furnizor	Veton C20/25	m3	70,0000	1 751,67	122 616,90
		Total materiale de construcții				4 884 689,79

Utilaje de construcții:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	13,1750	90,00	1 185,75
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	57,5400	87,00	5 005,98
3.	28752774100001	Compresor	h-ut	4,0800	45,00	183,60
4.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	25,0000	0,00	0,00
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	28,7700	87,00	2 502,99
6.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	87,00	52,20
7.	29123400025101	Motocompresor	h-ut	2,5000	49,50	123,75
8.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	26,0000	450,00	11 700,00
9.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8400	87,00	73,08
10.	2922140007000	Macara	h-ut	1,6900	435,02	735,18
11.	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului și compresorului	h-ut	9,6000	252,00	2 419,20
12.	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	73,0550	360,00	26 299,80
13.	2940520007684	Mășina de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	103,6000	56,16	5 818,18
14.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	2,3610	522,01	1 232,46
15.	2952220000004	Autogudronator	h-ut	4,5600	540,00	2 462,40
16.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	43,8969	478,50	21 004,64
17.	2952240000000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	844,2000	13,05	11 016,80
18.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	100,2110	261,00	26 155,08
19.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	12,9020	261,00	3 367,42
20.	29522400040040	Compactor	h-ut	0,2800	288,00	80,64
21.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri vâlturi R 8-14 de 14tf	h-ut	236,4720	261,00	61 719,21
22.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	122,5900	261,00	31 995,99
23.	2952240004019	Placă vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	24,3000	261,00	6 342,30
24.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	53,9585	261,00	14 083,17
25.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	100,5560	746,22	75 036,91
26.	2952260003501	Excavator pe șenile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,1950	565,51	110,27
27.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	153,1734	565,51	86 621,08
28.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,4830	585,00	282,56
29.	2952260003552	Buldozer pe șenile 79 kW	h-ut	11,4810	478,50	5 493,66
30.	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,1600	450,00	72,00
31.	2952270003306	Electropompă de apă 4-6 kw	h-ut	0,0060	45,00	0,27
32.	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,6000	1 665,00	999,00
33.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	13,1750	87,00	1 146,22
34.	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	87,00	52,20
35.	2952270003706	Betonieră pînă la 250 - 500l cu amestec	h-ut	0,6000	463,50	278,10

		fortat, actioanata electric				
36.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,1000	90,00	99,00
37.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,4900	87,00	42,63
38.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,8443	87,00	334,45
39.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	104,5500	87,00	9 095,85
40.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,7150	495,00	1 343,92
41.	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	1,2900	522,01	673,40
42.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,5500	135,00	74,25
43.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	4,7170	565,51	2 667,51
44.	29525000050040	Tractor	h-ut	0,1600	180,00	28,80
45.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,4830	180,00	86,94
46.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,9000	348,00	313,20
47.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	73,0550	361,80	26 431,30
48.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	5,0560	391,51	1 979,47
49.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	247,4884	247,96	61 367,23
		Total utilaje de construcții				510 190,04

Total	Lei	5 762 186,53
Asigurarea sociala	24 %	88 153,61
Cheltuii directe		5 850 340,14
Cheltuii de regie	5 %	292 517,01
Total		6 142 857,15
Beneficiu de deviz	5 %	307 142,86
Total		6 450 000,01
TVA	20 %	1 290 000,00

Total deviz: 7 740 000,01

Intocmit

SRL “Group ONE”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrari de reparatia capitala si
intretinere a drumurilor publice din or.Anenii
Noi si a satelor din componenta Primariei
or.Anenii Noi etapa II**

Investitor: Primaria or.Anenii Noi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia capitala a unei portiuni din trotuarul de pe str. 31 august din s. Ruseni				
1	RpDC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de dilatație și contractie în betonul de uzura, la drumuri și strazi Materiale marunte (cirpe, maturi, etc.)=1,0300	m			140,12
	7123011000200	Betonist	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2881116002721	Disc armat cu seg. diamantati cu crestatura larga cu D=400 mm, forma IA-IR-55/C1	buc	0,0035	1 104,56	3,98
	1212121212121	Apa	m3	0,0400	34,25	1,41
	2940520007684	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive de 24 CP	h-ut	0,3700	56,16	20,78
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3700	247,96	91,75
		<i>Total</i>	lei			39 232,89
2	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			3 600,00
3	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2			32,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	60,00	32,40
		<i>Total</i>	lei			9 720,00
4	TsG07H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de foioase tari și de brad și transportarea materialului lemnos în depozite, în afara sau în zona lucrărilor, transportarea făcându-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			635,40
	8141260100100	Fasonator	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,5500	60,00	513,00
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,3000	348,00	104,40
		<i>Total</i>	lei			1 906,20
5	TsC35A22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			1 346,80
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5800	522,01	1 346,80
		<i>Total</i>	lei			404,04
6	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,08
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	391,51	9,08
		<i>Total</i>	lei			454,15
7	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			98,40
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	60,00	81,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	60,00	17,40
		<i>Total</i>	lei			984,00
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 433,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	87,00	903,90
		<i>Total</i>	lei			143,31
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			371,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,91	254,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,25	3,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,00	36,54
		<i>Total</i>	lei			3 716,82
10	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			228,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 049,43	55,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,09	10,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	165,68	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	34,25	0,21
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	119,30	119,90
		<i>Total</i>	lei			45 798,72
11	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			160,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 049,43	50,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,09	3,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	165,68	0,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	88,37	88,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	34,25	0,10
		<i>Total</i>	lei			6 437,44
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			160,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 049,43	50,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,09	3,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	165,68	0,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	88,37	88,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	34,25	0,10
		<i>Total</i>	lei			25 749,78
13	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			502,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,00	502,80
		<i>Total</i>	lei			1 508,40
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			371,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,91	254,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,25	3,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,00	36,54
		<i>Total</i>	lei			11 150,45

1	2	3	4	5	6	7
15	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			191,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,47	112,13
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,97	4,75
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,97	23,37
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,68	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	165,68	7,09
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	386,59	7,73
		<i>Total</i>	lei			57 499,27
16	DI93B	Plombarea gropilor la imbracaminti din beton asfaltic cu grosimea pina la: 5 cm.	m2			268,18
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,7700	60,00	46,20
	14221022055070	Beton asfaltic	t	0,1150	1 734,16	199,43
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	12 150,18	7,29
	29123400025101	Motocompresor	h-ut	0,1250	49,50	6,19
	29522400040040	Compactor	h-ut	0,0140	288,00	4,03
	29522700004029	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	450,00	3,60
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0080	180,00	1,44
		<i>Total</i>	lei			5 363,56
		2. Reparatia curenta a ograzii de acces spre stadionul din s. Ruseni				
17	TsG06C	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 51...70 cm	buc			418,20
	8141260100100	Fasonator	h-om	1,7000	60,00	102,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,2700	60,00	316,20
		<i>Total</i>	lei			1 254,60
18	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	478,50	0,67
		<i>Total</i>	lei			440,39
19	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			2 103,60
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	565,51	2 103,60
		<i>Total</i>	lei			105,18
20	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			98,40
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	60,00	81,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	60,00	17,40
		<i>Total</i>	lei			196,80
21	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 433,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	87,00	904,00
		<i>Total</i>	lei			28,66
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			371,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,91	254,04
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,25	3,42

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,00	36,54
		<i>Total</i>	lei			743,36
23	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			228,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 049,43	55,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,09	10,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	165,68	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	34,25	0,21
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	119,30	119,90
		<i>Total</i>	lei			11 449,68
24	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			446,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,91	44,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,91	269,29
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	34,25	5,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	478,50	20,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,00	67,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	247,96	3,72
		<i>Total</i>	lei			8 035,68
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,60
		<i>Total</i>	lei			1 147,00
26	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			245,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 601,61	225,83
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	34,25	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	746,22	5,90
		<i>Total</i>	lei			29 423,58
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,33
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,67
		<i>Total</i>	lei			344,10
28	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 734,16	163,01
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	34,25	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	746,22	3,96
		<i>Total</i>	lei			21 397,43
		3. Reparatia accesului si curtea blocului de locuit din str. Pacii nr.4				

1	2	3	4	5	6	7
		din s. Ruseni				
29	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	60,00	19,20
		<i>Total</i>	lei			2 112,00
30	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 324,20
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	565,51	2 324,20
		<i>Total</i>	lei			232,42
31	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,08
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	391,51	9,08
		<i>Total</i>	lei			181,66
32	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			34,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	60,00	3,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	34,25	1,82
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	360,00	10,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	247,96	7,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	361,80	10,96
		<i>Total</i>	lei			15 608,23
33	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			98,40
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	60,00	81,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	60,00	17,40
		<i>Total</i>	lei			492,00
34	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 433,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	87,00	904,00
		<i>Total</i>	lei			71,66
35	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			371,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,91	254,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,25	3,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,00	36,54
		<i>Total</i>	lei			1 858,40
36	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			228,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 049,43	55,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,09	10,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	165,68	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	34,25	0,21
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	119,30	119,90
		<i>Total</i>	lei			25 189,31
37	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			446,43

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,91	44,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,91	269,29
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	34,25	5,14
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	478,50	20,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,00	67,34
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	247,96	3,72
		<i>Total</i>	lei			20 089,16
38	AcE08C	Montarea capacelor cu piesă-suport din beton armat, circulare sau patrute, la căminele de vizitare ale instalațiilor de alimentare cu apă și canalizare, carosabil tip III A și B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0100	buc			6 830,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,2000	60,00	132,00
	2875274200000	Capac cu ramă	buc	1,0000	5 578,60	5 634,39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	36,0000	3,03	110,17
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1300	165,68	21,75
	2661126420769	Placă din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	1,0100	892,57	910,51
	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0350	34,25	1,21
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	135,00	20,25
		<i>Total</i>	lei			6 830,28
39	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul străzii a cutiilor cu capac de vana, așezate pe plăci prefabricate din beton armat Materiale marunte (apa, mortar de poză)=1,0050	buc			353,57
	7136050012000	Instalator alimentări apă	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2521302602011	Placă din beton	buc	1,0000	284,50	285,92
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	165,68	25,65
		<i>Total</i>	lei			353,57
40	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			11 470,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,60
		<i>Total</i>	lei			3 441,00
41	DB16G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 3,5 cm, cu asternere mecanică	m2			316,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	6,00
	111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0830	1 734,16	287,87
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	10,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	34,25	0,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0046	261,00	2,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0046	261,00	2,40
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0046	746,22	6,87
		<i>Total</i>	lei			142 451,84
		4. Repararea drumului de legătură între str. 31 August și str. Pacii din s. Ruseni				
42	DG04A	Desfacerea de borduri de piatră sau de beton de orice dimensiune, așezate pe nisip	m			9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			1 260,00
43	TsC03E1	Săpătură mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren catg. I	100 m3			1 102,70
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	565,51	1 102,70
		<i>Total</i>	lei			110,27
44	TsI51A1	Transportarea pământului cu autobasculantă	t			9,08

1	2	3	4	5	6	7
		de 10 t la distanta de: 1 km				
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	391,51	9,08
		<i>Total</i>	lei			181,66
45	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			98,40
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	60,00	81,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	60,00	17,40
		<i>Total</i>	lei			787,20
46	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 433,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	87,00	903,90
		<i>Total</i>	lei			143,31
47	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			371,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,91	254,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,25	3,43
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,00	36,54
		<i>Total</i>	lei			2 601,78
48	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			228,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 049,43	55,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,09	10,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	165,68	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	34,25	0,21
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	119,30	119,90
		<i>Total</i>	lei			36 638,98
49	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			160,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 049,43	50,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,09	3,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	165,68	0,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	88,37	88,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	34,25	0,10
		<i>Total</i>	lei			4 828,08
50	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			502,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,00	502,80
		<i>Total</i>	lei			251,40
51	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			690,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,4000	60,00	264,00
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,9000	87,00	426,30
		<i>Total</i>	lei			69,03
52	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			371,68

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,91	254,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,25	3,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,00	36,54
		Total	lei			1 858,40
53	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			191,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,47	112,13
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,97	4,75
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,97	23,37
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,68	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	165,68	7,09
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	386,59	7,73
		Total	lei			9 583,21
54	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adancimea stratului de: 10 cm	m2			34,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	60,00	3,49
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	34,25	1,82
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	360,00	10,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0303	247,96	7,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	361,80	10,96
		Total	lei			17 342,48
55	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adancimea stratului de: 5 cm	m2			20,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	34,25	1,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	360,00	6,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0182	247,96	4,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	361,80	6,58
		Total	lei			2 083,97
56	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fara innozorire	m3			446,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,91	44,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,91	269,29
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	34,25	5,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	478,50	20,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,00	67,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stopire	h-ut	0,0150	247,96	3,72
		Total	lei			22 321,30
57	RpAcF09A	Ridicarea la cota a gratarelor gurilor de scurgere, cu inaltimea medie de 20 cm Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			362,98
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	5,58	250,43
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 227,29	37,56
		Total	lei			725,97
58	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,03
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,62
		Total	lei			4 473,31
59	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat	m2			245,20

1	2	3	4	5	6	7
		mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica				
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 601,61	225,83
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	34,25	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	746,22	5,90
		Total	lei			122 598,21
60	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,60
		Total	lei			1 720,50
61	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 734,16	163,01
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	34,25	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	746,22	3,95
		Total	lei			106 987,10
		5. Reparatia str. Luceafarul din s. Ruseni				
62	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	478,50	0,67
		Total	lei			2 275,34
63	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 653,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,91	4 175,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,91	331,36
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,91	220,91
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,91	220,91
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	34,25	102,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	478,50	20,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	478,50	123,45
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	261,00	292,32
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	261,00	707,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	247,96	102,66
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	565,51	59,94
		Total	lei			33 266,55
64	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,39
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,61
		Total	lei			3 785,10
65	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			245,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 601,61	225,83
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	34,25	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor	h-ut	0,0079	746,22	5,90

1	2	3	4	5	6	7
		term. 92 cp				
		<i>Total</i>	lei			122 598,21
66	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,39
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,61
		<i>Total</i>	lei			3 785,10
67	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 734,16	163,01
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	34,25	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	746,22	3,95
		<i>Total</i>	lei			89 155,92
68	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			34,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,90
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	220,91	27,83
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	34,25	0,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	478,50	1,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	247,96	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	261,00	2,87
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	261,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			4 186,18
69	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 330,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	478,50	1 330,23
		<i>Total</i>	lei			1 330,23
70	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcursuri	100 m3			1 067,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	1 665,00	499,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	478,50	555,06
		<i>Total</i>	lei			1 067,16
71	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			446,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,91	44,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,91	269,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	34,25	5,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	478,50	20,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,00	67,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	247,96	3,72
		<i>Total</i>	lei			32 142,67
72	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			103,95
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	60,00	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	99,40	100,39
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	34,25	0,17
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	34,25	0,34
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	5,53	0,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	87,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			72 764,62
73	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,0300	m3			1 529,47
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0300	1 049,43	1 113,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	165,68	16,38
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	34,25	11,11
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	34,25	0,25
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	552,29	0,38
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	88,37	52,88
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	13,05	61,20
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere interna 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	261,00	35,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	247,96	7,69
		<i>Total</i>	lei			137 652,54
74	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			66,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	60,00	9,60
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	596,46	2,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	34,25	1,37
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	87,00	13,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	247,96	39,67
		<i>Total</i>	lei			7 998,14
75	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			418,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	60,00	6,60
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	1 115,72	390,50
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	540,00	10,26
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	45,00	0,76
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	252,00	10,08
		<i>Total</i>	lei			50 184,84
		6. Reparatia str. Victoriei din s. Ruseni				
76	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	478,50	0,67
		<i>Total</i>	lei			1 467,96
77	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 653,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,91	4 175,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,91	331,37
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,91	220,91
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,91	220,91
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	34,25	102,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	478,50	20,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	478,50	123,45
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	261,00	292,32
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	261,00	707,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	247,96	102,65
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	565,51	59,94
		<i>Total</i>	lei			23 286,58
78	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,39
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,61
		<i>Total</i>	lei			2 638,10
79	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			245,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 601,61	225,83
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	34,25	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	746,22	5,90
		Total	lei			85 818,74
80	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,60
		Total	lei			1 147,00
81	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 734,16	163,01
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	34,25	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	746,22	3,95
		Total	lei			62 409,15
82	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			34,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,90
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	220,91	27,83
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	34,25	0,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	478,50	1,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	247,96	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	261,00	2,87
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	261,00	0,12
		Total	lei			2 790,79
83	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 330,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	478,50	1 330,23
		Total	lei			1 330,23
84	TsD25A	Compactarea pamintului cu cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat, capacitatea 119 (160) kW (C.P.), cu sistemul Vario-Control: prin 2 parcurhuri	100 m3			1 067,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2100	60,00	12,60
	2952270003309	Cilindru compactor vibrator mixt autopropulsat cu capacitatea 119 (160) kW (C.P.) Bomag BW 213 DH-4 BVC cu sistemul Vario-Control	h-ut	0,3000	1 665,00	499,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1600	478,50	555,06
		Total	lei			1 067,16
85	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			446,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,91	44,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,91	269,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	34,25	5,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	478,50	20,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,00	67,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	247,96	3,72
		Total	lei			32 142,67
86	RpCD08C	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la placi	kg			103,95

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0310	60,00	1,86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	99,40	100,39
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	34,25	0,17
	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	34,25	0,34
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	5,53	0,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	87,00	0,05
		<i>Total</i>	lei			72 764,62
87	DC04A	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la piste aeroportuare	m			66,65
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1600	60,00	9,60
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	596,46	2,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	34,25	1,37
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,1600	87,00	13,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1600	247,96	39,67
		<i>Total</i>	lei			7 998,14
88	RpAr6A	Purjarea, curatarea si umplerea rosturilor cu mastic bituminos: canal 10x35h mm	m			418,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1100	60,00	6,60
	10119951	Mastic bituminos	kg	0,3500	1 115,72	390,50
	2952220000004	Autogudronator	h-ut	0,0190	540,00	10,26
	28752774100001	Compresor	h-ut	0,0170	45,00	0,76
	2932110004424	Tractor T-25 pentru stramutarea cazanului si compresorului	h-ut	0,0400	252,00	10,08
		<i>Total</i>	lei			50 184,84
89	RpDD03A	Fundatie din beton de ciment la strazi, alei si platforme carosabile Materiale marunte (scinduri, otel beton pt.fix.longrinelor etc.)=1,0300	m3			1 529,47
	7123010010200	Betonist	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0300	1 049,43	1 113,34
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0960	165,68	16,38
	1212121212121	Apa	m3	0,3150	34,25	11,11
	2710603419635	Otel patrat (longrine) OL-37 de 15-50 mm	kg	0,0070	34,25	0,25
	2670112205061	Placi PFL poros 16 mm, clasa I	m3	0,00067	552,29	0,38
	2682122600749	Cart bit. str.acop. CA 300	m2	0,5810	88,37	52,88
	2952240000000	Longrina metalica de 3 m lungime	h-ut	4,6900	13,05	61,20
	2952240004019	Placa vibratoare 650 kg sub 10 CP cu motor cu ardere internă 4,4-5,9 Kw	h-ut	0,1350	261,00	35,24
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0310	247,96	7,69
		<i>Total</i>	lei			137 652,54
		7. Amenajarea trotuarului in fata sediului SAMU de pe str. Suvorov				
90	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			585,00
91	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sftaltice	m2			32,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	60,00	32,40
		<i>Total</i>	lei			5 346,00
92	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, pentru pozarea cablurilor, conductelor, podetelor, gurilor de scurgere etc., executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			307,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,3800	60,00	202,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	87,00	52,20
	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	87,00	52,20
		<i>Total</i>	lei			307,20
93	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren	m3			98,40

1	2	3	4	5	6	7
		mijlociu				
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	60,00	81,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	60,00	17,40
		<i>Total</i>	lei			98,40
94	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			476,02
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	60,00	99,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,91	44,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,91	269,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	34,25	5,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	261,00	54,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	247,96	3,72
		<i>Total</i>	lei			476,02
95	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			160,94
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 049,43	50,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,09	3,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	165,68	0,50
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	88,37	88,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	34,25	0,10
		<i>Total</i>	lei			9 656,17
96	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			502,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	60,00	502,80
		<i>Total</i>	lei			854,76
97	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			476,02
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	60,00	99,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,91	44,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,91	269,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	34,25	5,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	261,00	54,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	247,96	3,72
		<i>Total</i>	lei			8 092,31
98	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			191,66
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,81
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,95
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,47	112,13
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,97	4,75
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,97	23,37
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,68	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	165,68	7,09
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	386,59	7,73
		<i>Total</i>	lei			32 582,93
		8. Reparatia curtii blocurilor de pe str. Tighina 50-52				
99	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			270,00

1	2	3	4	5	6	7
100	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 324,25
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	565,51	2 324,25
		<i>Total</i>	lei			83 672,86
101	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			98,40
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	60,00	81,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	60,00	17,40
		<i>Total</i>	lei			1 180,80
102	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			371,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,91	254,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,25	3,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,00	36,54
		<i>Total</i>	lei			4 460,18
103	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			228,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 049,43	55,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,09	10,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	165,68	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	34,25	0,21
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	119,30	119,90
		<i>Total</i>	lei			68 698,08
104	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	34,25	1,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	360,00	6,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	247,96	4,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	361,80	6,58
		<i>Total</i>	lei			20 839,63
105	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	478,50	0,31
		<i>Total</i>	lei			350,02
106	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			446,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,91	44,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,91	269,29
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	34,25	5,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	478,50	20,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,00	67,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	247,96	3,72
		<i>Total</i>	lei			58 035,37
107	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,01
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			9 749,51
108	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			245,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 601,61	225,83
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	34,25	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	746,22	5,90
		<i>Total</i>	lei			318 755,35
109	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,01
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,60
		<i>Total</i>	lei			9 749,51
110	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 734,16	163,01
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	34,25	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	746,22	3,95
		<i>Total</i>	lei			231 805,39
		9. Reparatia drumului de acces catre strada Zorile				
111	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			34,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	60,00	3,49
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	34,25	1,82
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	360,00	10,91
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	247,96	7,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	361,80	10,96
		<i>Total</i>	lei			17 342,48
112	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	478,50	0,67
		<i>Total</i>	lei			3 669,90
113	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 330,23
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	478,50	1 330,23
		<i>Total</i>	lei			1 330,23
114	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			2 575,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	60,00	304,20
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	261,00	2 271,22
		<i>Total</i>	lei			2 575,42
115	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			2 103,70

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	565,51	2 103,70
		<i>Total</i>	lei			1 051,85
116	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			98,40
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	60,00	81,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	60,00	17,40
		<i>Total</i>	lei			2 460,00
117	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			371,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,91	254,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,25	3,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,00	36,54
		<i>Total</i>	lei			9 292,03
118	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			228,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 049,43	55,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,09	10,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	165,68	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	34,25	0,21
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	119,30	119,90
		<i>Total</i>	lei			144 265,96
119	RpAcF03A	Ridicarea la nivelul strazii a cutiilor cu capac de vana, asezate pe placi prefabricate din beton armat Materiale marunte (apa, mortar de poza)=1,0050	buc			353,56
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,7000	60,00	42,00
	2521302602011	Placa din beton	buc	1,0000	284,50	285,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1540	165,68	25,64
		<i>Total</i>	lei			1 767,81
120	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 653,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,91	4 175,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,91	331,36
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,91	220,91
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,91	220,91
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	34,25	102,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	478,50	20,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	478,50	123,45
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	261,00	292,32
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	261,00	707,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	247,96	102,66
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	565,51	59,94
		<i>Total</i>	lei			159 679,53
121	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,01
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,60
		<i>Total</i>	lei			17 893,21
122	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			245,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 601,61	225,83
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	34,25	0,55
	2952240004010	Compactor static autopulsat cu rulouri valturi R	h-ut	0,0079	261,00	2,06

1	2	3	4	5	6	7
		8-14 de 14tf				
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	746,22	5,90
		<i>Total</i>	lei			588 471,42
123	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,60
		<i>Total</i>	lei			8 258,40
124	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 734,16	163,01
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	34,25	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	746,22	3,95
		<i>Total</i>	lei			427 948,41
125	DI123	Montarea sectiilor rigolei, 0,5x1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m3			7 316,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	12,1000	60,00	726,00
	2666122800562	Sectiile rigolei 0,5 x 1,0 m	m3	1,0000	4 970,53	5 119,64
	2922140007000	Macara	h-ut	3,3800	435,02	1 470,36
		<i>Total</i>	lei			3 658,00
126	DII15	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			34,88
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	60,00	1,90
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	220,91	27,83
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	34,25	0,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	478,50	1,68
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	247,96	0,24
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	261,00	2,87
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	261,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			4 186,18
		10. Reparatia si extinderea parcarii de pe str. Tighina situata in fata LT M.Eminescu				
127	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 324,25
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	565,51	2 324,25
		<i>Total</i>	lei			464,85
128	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			476,02
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	60,00	99,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,91	44,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,91	269,29
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	34,25	5,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	261,00	54,03
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	247,96	3,72
		<i>Total</i>	lei			2 856,11
129	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			228,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 049,43	55,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,09	10,82
	1421102200513	Nisip sortat nespaltat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	165,68	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	34,25	0,21
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	119,30	119,90
		Total	lei			33 204,08
130	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			46,44
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2900	60,00	17,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	596,46	2,09
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0400	34,25	1,37
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	87,00	25,58
		Total	lei			10 448,01
131	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	478,50	0,67
		Total	lei			3 009,32
132	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			446,43
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	60,00	36,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	220,91	44,84
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	220,91	269,29
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	34,25	5,14
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	478,50	20,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	261,00	67,34
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	247,96	3,72
		Total	lei			36 606,93
133	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,60
		Total	lei			6 882,00
134	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica	m2			245,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	60,00	3,60
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 601,61	225,83
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	34,25	0,55
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	261,00	2,06
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	746,22	5,90
		Total	lei			201 061,07
135	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,40
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,60
		Total	lei			2 294,00
136	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			178,31
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 734,16	163,01
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	5,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	34,25	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	261,00	1,38

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	746,22	3,95
		<i>Total</i>	lei			169 396,26
		11. Reparatia strazii 8 martie				
137	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			2 103,70
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	565,51	2 103,70
		<i>Total</i>	lei			841,48
138	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			98,40
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	60,00	81,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	60,00	17,40
		<i>Total</i>	lei			1 180,80
139	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 433,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	87,00	903,90
		<i>Total</i>	lei			143,31
140	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			371,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,91	254,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,25	3,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,00	36,54
		<i>Total</i>	lei			4 460,18
141	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			228,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 049,43	55,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,09	10,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	165,68	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	34,25	0,21
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	119,30	119,90
		<i>Total</i>	lei			91 597,44
142	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	478,50	0,67
		<i>Total</i>	lei			4 403,88
143	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (5 cm)	100m2			6 653,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,00	296,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	220,91	4 175,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	220,91	331,36
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	220,91	220,91
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	220,91	220,91
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	34,25	102,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	478,50	20,10
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	478,50	123,45
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	261,00	292,32
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	261,00	707,31
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	247,96	102,66
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	565,51	59,94

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			79 839,77
144	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=10=10,0000	100m2			2 783,47
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	220,91	2 783,47
		<i>Total</i>	lei			-33 401,59
145	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,01
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,41
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,60
		<i>Total</i>	lei			9 176,01
146	DB16G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere mecanica	m2			316,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	6,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0830	1 734,16	287,87
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	10,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	34,25	0,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0046	261,00	2,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0046	261,00	2,40
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0046	746,22	6,87
		<i>Total</i>	lei			379 871,57
		12. Amenajarea accesului si constructia rigolei pluviale la LT A.Pushkin				
147	TsC02A1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. I.	100 m3			2 103,67
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	3,7200	565,51	2 103,67
		<i>Total</i>	lei			252,44
148	TsA03A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren usor	m3			67,20
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	60,00	16,20
		<i>Total</i>	lei			201,60
149	DA18A	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimele, executat cu asternere manuala	m3			1 086,81
	7129020012800	Pavator	h-om	2,0600	60,00	123,60
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	892,57	899,71
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	34,25	1,71
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	261,00	60,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	247,96	1,24
		<i>Total</i>	lei			5 434,07
150	CP16A	Montarea elementelor de tip L sau U prefabricate din beton armat pentru canale (termice, pentru termoficare, de cablaje etc.)	buc			930,32
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0060	1 227,29	7,36
	2666122800600	Element prefabricat	buc	1,0100	557,86	563,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	34,25	0,07
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3500	3,03	7,12
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0080	165,68	1,33
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,5000	450,00	225,00
		<i>Total</i>	lei			48 376,47
151	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a	m			173,16

1	2	3	4	5	6	7
		tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,0200				
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2521216700000	Teava din PVC neplastifiata	m	1,0500	122,74	131,46
	2524906710000	Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii)	buc	0,1710	111,57	19,46
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 038,96
152	AcE04B	Montarea gurilor de scurgere, cu sifon si depozit carosabil tip A2 Mat. marunte (cuie, sirma, scinduri, scoabe, suruburi etc.)=1,0500	buc			25 475,07
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	12,1300	60,00	727,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,9200	60,00	295,20
	2663102100909	Beton marfa clasa C7,5/5 (BC 7,5/B100)	m3	1,7000	1 617,78	2 887,74
	2661122804500	Tuburi din beton simplu circulare cu mufa si inel de cauciuc	m	1,0100	8 925,75	9 465,76
	2875274203000	Gratar cu rama fonta tip 1	buc	1,0000	5 578,60	5 857,53
	2661122805076	Cot din beton simplu Dn-200 mm	buc	1,0100	4 462,88	4 732,88
	2710602000092	Armaturi	kg	17,5000	44,63	820,08
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,1440	1 673,59	253,05
	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	0,0240	1 227,29	30,93
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,1000	90,00	99,00
	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	0,6000	463,50	278,10
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2000	135,00	27,00
		<i>Total</i>	lei			25 475,07
153	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			61,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	60,00	58,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	34,25	3,42
		<i>Total</i>	lei			616,25
154	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			242,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	478,50	9,14
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	87,00	67,42
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	90,00	69,75
		<i>Total</i>	lei			4 119,34
155	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta	m3			30,57
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	60,00	8,58
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	478,50	11,44
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	585,00	8,07
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	180,00	2,48
		<i>Total</i>	lei			1 070,07
156	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			2 687,84
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	495,00	2 687,84
		<i>Total</i>	lei			1 343,92
157	TsI51A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 1 km	t			9,08
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0232	391,51	9,08
		<i>Total</i>	lei			681,23
158	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			90,44
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	478,50	90,44
		<i>Total</i>	lei			316,53
159	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static	100m2			889,25

1	2	3	4	5	6	7
		autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	34,25	34,25
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	261,00	313,20
		Total	lei			2 223,12
160	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			315,96
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	60,00	22,20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	34,25	7,95
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	165,68	217,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	261,00	39,93
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	247,96	5,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	478,50	22,97
		Total	lei			7 898,91
161	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire	m3			378,50
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	220,91	280,56
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	34,25	1,71
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	478,50	20,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	261,00	56,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	247,96	1,24
		Total	lei			9 462,57
162	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			279,08
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,00	1,90
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,97	4,75
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,97	78,41
	266112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,47	112,13
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,68	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	165,68	12,59
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	386,59	7,73
		Total	lei			69 769,73
163	RpAcF01C1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe placa din B.A. prefabricata, in cazul executiei sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,0200	buc			1 417,93
	7122050013400	Zidar	h-om	1,1900	60,00	71,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2640112300739	Caramizi	buc	22,0000	5,58	125,22
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0150	1 227,29	18,78
	2661126420771	Piesa din beton armat B-250 pentru camine	buc	1,0000	1 115,72	1 138,04
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1000	135,00	13,50
		Total	lei			2 835,86
164	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc			5 790,34
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	60,00	49,20
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	5 578,60	5 690,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	3,03	41,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	165,68	8,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	34,25	0,46
		Total	lei			11 580,68

1	2	3	4	5	6	7
165	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			889,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	60,00	541,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	34,25	34,25
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	261,00	313,20
		Total	lei			889,25
166	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			294,48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	165,68	182,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,25	3,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,00	36,54
		Total	lei			2 944,83
167	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			371,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,91	254,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,25	3,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,00	36,54
		Total	lei			3 716,82
168	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			279,08
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	60,00	60,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	60,00	1,90
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,97	4,75
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,97	78,41
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	110,47	112,13
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	165,68	0,83
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	165,68	12,59
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	386,59	7,73
		Total	lei			27 907,89
169	pret	Beton marca C20/25	m3			1 751,67
	pret furnizor	Veton C20/25	m3	1,0000	1 751,67	1 751,67
		Total	lei			122 616,90
		13. Rreparatia drumului de legatura intre str.Tighina si str.Suvorov (inclusiv parcare)				
170	DG04A	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe nisip	m			9,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,00
		Total	lei			1 800,00
171	TsC35A22	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m	100 m3			1 346,80
	2952270007405	Incarcator frontal pe senile 1 - 2,5 m.c	h-ut	2,5800	522,01	1 346,80
		Total	lei			269,36
172	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,02
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	391,51	12,02
		Total	lei			480,77
173	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			98,40
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	60,00	81,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	60,00	17,40

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			885,60
174	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			371,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	220,91	254,05
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	34,25	3,42
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2.2 m3/min	h-ut	0,2100	87,00	18,27
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	87,00	36,54
		Total	lei			3 345,13
175	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			228,99
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	60,00	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	60,00	30,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0530	1 049,43	55,62
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	3,09	10,82
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	165,68	1,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	34,25	0,21
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 240 A 1	m	1,0050	119,30	119,90
		Total	lei			50 378,59
176	TsE02A	Finisarea (politura) manuala a platformelor, in teren usor	100m2			205,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4200	60,00	205,20
		Total	lei			410,40
177	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			20,84
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	60,00	2,09
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	34,25	1,10
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	360,00	6,55
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	247,96	4,51
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	361,80	6,58
		Total	lei			10 419,82
178	DI141A	Curatirea gropilor din imbracaminti asfaltice bituminoase prin suflare cu compresor manual (Очистка ям в асфальтобетонном покрытии ручным компрессором)	m2			3,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	0,00	0,00
		Total	lei			1 500,00
179	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 470,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 983,89	11 313,39
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	522,01	156,61
		Total	lei			3 785,10
180	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 833,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	60,00	12,60
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 734,16	1 751,50
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	261,00	10,41
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	261,00	34,71
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	746,22	24,33
		Total	lei			27 503,33
181	DB16G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,5 cm, cu asternere mecanica	m2			316,56
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	6,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0830	1 734,16	287,87
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 734,16	10,40
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0090	34,25	0,62
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0046	261,00	2,40
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0046	261,00	2,40
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0046	746,22	6,87

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			158 279,82

APROBAT:

Intocmit
SRL “Group ONE”
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.